
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 풍기읍

부서: 풍기읍
정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 풍기읍 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

풍기읍 1,724,786 1,409,548 315,238

풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정) 1,136,263 814,048 322,215

풍기읍 관리 532,483 405,618 126,865

청사관리 및 차량관리 86,400 23,855 62,545

201 일반운영비 14,400 12,900 1,500

02 공공운영비 14,400 12,900 1,500

  ○건물 유지비 2,500

  ○대형승용차 유지비 2,000

  ○청소차 유지비 3,000

  ○방역차 유지비 2,500

  ○맞춤형 복지차량 유지비
1,000

  ○청사 냉난방기 유지비
2,400

  ○잔디전용 고성능 승용예취기 유지비
1,000

401 시설비및부대비 70,000 10,000 60,000

01 시설비 70,000 10,000 60,000

  ○행정복지센터 조명 교체공사
20,000

  ○행정복지센터 민원실 환경개선
30,000

  ○풍기읍 행정복지센터 2층 데크공사
20,000

405 자산취득비 2,000 955 1,045

01 자산및물품취득비 2,000 955 1,045

  ○사무실 수납장 구입 2,000

보건환경관리 18,172 10,550 7,622

201 일반운영비 9,350 7,750 1,600

01 사무관리비 8,850 7,750 1,100

  ○환경미화원 피복비 등 8,850

    ―작업복(동복) 1,000

    ―작업복(하복) 500

    ―작업화 500

    ―우의 150

    ―조끼(안전,얼음,방열)
600

    ―장화 250

    ―안전모 150

    ―기타(수건,자외선차단제,손소독제 등)
1,200

    ―간식비 4,500

02 공공운영비 500 0 500

2,500,000원*1식

2,000,000원*1대

3,000,000원*1대

2,500,000원*1대

    1,000,000원*1대

    200,000원*12월

    1,000,000원*1대

    20,000,000원*1식

    30,000,000원*1식

    20,000,000원*1식

1,000,000원*2개

200,000원*5명*1착

100,000원*5명*1착

100,000원*5명*1착

30,000원*5명*1착

      40,000원*5명*3착

50,000원*5명*1착

30,000원*5명*1착

      20,000원*5명*12월

3,000원*5명*25일*12월



부서: 풍기읍
정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 풍기읍 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○환경미화원 작업도구 수리비
500

206 재료비 7,922 1,900 6,022

01 재료비 7,922 1,900 6,022

  ○환경미화원 작업도구 구입
700

  ○재활용품 수거용 포대 구입 2,000

    ―PP포대 600

    ―공공용 마대 1,400

  ○하계방역 유류대 5,222

    ―휘발유 672

    ―확산제 4,550

307 민간이전 900 900 0

01 의료및구료비 900 900 0

  ○행여걸인 구호비 900

보안등유지관리 134,400 115,200 19,200

201 일반운영비 134,400 115,200 19,200

02 공공운영비 134,400 115,200 19,200

  ○가로(보안)등 전기요금
100,800

  ○보안등 수리비 33,600

방범용CCTV유지관리 4,000 3,200 800

201 일반운영비 4,000 3,200 800

02 공공운영비 4,000 3,200 800

  ○방범용CCTV 전기요금
3,000

  ○방범용CCTV 유지보수
1,000

국토공원화사업 76,526 34,478 42,048

101 인건비 48,486 16,488 31,998

04 기간제근로자등보수 48,486 16,488 31,998

  ○광고물정비 인부임
5,772

  ○공중화장실 청소 인부임
11,544

  ○도로변 및 제방풀베기 인부임
11,544

  ○국토공원화사업(조경지 등 관리) 인부임
10,390

  ○인삼축제장 꽃길정비 인부임
9,236

201 일반운영비 17,640 14,490 3,150

01 사무관리비 3,960 2,160 1,800

  ○공중화장실 유지관리비(편의용품 구입)
2,160

    100,000원*5대

    7,000원*5종*5명*4회

300원*2,000매

700원*2,000매

1,920원*350ℓ

3,500원*1,300ℓ

15,000원*5명*12월

    6,000원*1,400등*12월

60,000원*1,400등*40/100

    5,000원*50개소*12월

    50,000원*50개소*40/100

    76,960원*5명*15일

    76,960원*1명*150일

    76,960원*5명*10일*3회

    76,960원*9명*5일*3회

    76,960원*15명*8일

    20,000원*9개소*12월



부서: 풍기읍
정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 풍기읍 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○꽃길조성 등 장비임차
1,800

02 공공운영비 13,680 12,330 1,350

  ○공중화장실 오물수거료(남원천변 등)
360

  ○공중화장실 공공요금 9,720

    ―전기요금 6,480

    ―상, 하수도 사용료
3,240

  ○공중화장실 시설 유지관리(수선비)
3,600

206 재료비 10,400 3,500 6,900

01 재료비 10,400 3,500 6,900

  ○인삼로고 꽃모 구입
5,400

  ○인삼축제장 조경지 관리자재 구입(농약,퇴비,
    작업도구,장갑 등) 1,000

  ○도로변 및 제방 풀베기 자재구입(예초날, 휘발유 등)
1,000

  ○야생화 재배단지 조성사업 꽃모 구입
3,000

풍기읍 주민자치센터 운영 18,125 15,725 2,400

201 일반운영비 18,125 15,725 2,400

01 사무관리비 3,120 3,120 0

  ○주민자치센터 소모품 및 비품구입 외
2,400

  ○주민자치센터 수선유지비
720

02 공공운영비 15,005 12,605 2,400

  ○주민자치센터 전기요금
14,400

  ○주민자치센터 유선(TV) 요금
65

  ○주민자치센터 냉온수기 관리소독
140

  ○주민자치센터 내 체력단련장 보험료
400

주민자치기반강화 182,240 172,160 10,080

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○조선십승지 읍면 연계협력사업 운영
3,000

204 직무수행경비 3,600 3,600 0

03 특정업무경비 3,600 3,600 0

  ○세무담당공무원 3,600

301 일반보전금 175,640 165,560 10,080

    300,000원*3일*2회

    20,000원*9개소*2회

60,000원*9개소*12월

      30,000원*9개소*12월

    400,000원*9개소*1회

    600원*3,000본*3회

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

    2,000원*1,500본

    200,000원*12월

    60,000원*12월

    1,200,000원*12월

    5,400원*12월

    35,000원*4회

    400,000원*1식

    3,000,000원*1식

100,000원*3명*12월



부서: 풍기읍
정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 풍기읍 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 159,800 150,800 9,000

  ○이장수당 140,400

    ―기본수당 108,000

    ―상여금 18,000

    ―회의참석수당
14,400

  ○반장수당 10,400

  ○이통장 통신비 지원
9,000

11 행사실비지원금 15,840 14,760 1,080

  ○리별현안 토의 등 회의참석자 급식
8,640

  ○자매결연도시 방문여비 보상 및 접견비
3,600

  ○조선십승지 읍면 마을 교류협력 증진
3,600

풍기회관 관리 12,620 30,450 △17,830

201 일반운영비 7,200 7,200 0

02 공공운영비 7,200 7,200 0

  ○풍기회관 온풍기 연료비
2,400

  ○풍기회관 청사 유지보수비
1,000

  ○풍기회관 상하수도요금
600

  ○풍기회관 방화관리자 회비
200

  ○풍기회관 소방시설 종합정밀점검
800

  ○풍기회관 소방시설 작동기능점검
800

  ○풍기회관 전기안전점검 수수료
1,200

  ○풍기회관 오물수거료 200

405 자산취득비 5,420 8,250 △2,830

01 자산및물품취득비 5,420 8,250 △2,830

  ○풍기회관 비디오프로젝트 구입
5,420

소규모 주민편익사업 603,780 408,430 195,350

소규모 주민편익사업 603,780 408,430 195,350

401 시설비및부대비 603,780 408,430 195,350

01 시설비 600,000 405,500 194,500

  ○소규모 주민편익사업 600,000

    ―동부5리 마을안길 환경정비공사
30,000

300,000원*30명*12월

300,000원*30명*200%

      20,000원*30명*2회*12월

50,000원*208명

    25,000원*30명*12월

    8,000원*90명*12월

    90,000원*20명*2회

    1,200,000원*3회

    15,000원*8시간*20일

    1,000,000원*1식

    50,000원*12월

    100,000원*2회

    800,000원*1회

    800,000원*1회

    100,000원*12월

100,000원*2회

    5,420,000원*1대

      200,000원*150m



부서: 풍기읍
정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 소규모 주민편익사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―산법리 농로포장공사
25,000

    ―미곡리 사면 및 배수로 정비공사
30,000

    ―삼가리 배수로 설치공사
30,000

    ―욱금리 농로포장공사
30,000

    ―금계1리 농로 및 배수로 설치공사
30,000

    ―금계2리 사면 및 배수로 정비공사
30,000

    ―교촌1리 향교일원 농로포장공사
25,000

    ―교촌2리 농로 및 배수로 설치공사
30,000

    ―백1리 배수로정비공사
30,000

    ―백2리 농로포장공사 30,000

    ―백신1리 농로 및 배수로정비공사
28,000

    ―창락1리 농로 및 배수로 정비공사
25,000

    ―창락2리 배수로 정비공사
25,000

    ―수철리 배수로 정비공사
30,000

    ―전구1리 농로포장공사
20,000

    ―전구2리 뒷골 배수로 설치공사
30,000

    ―시가지 골목길 아스콘 덧씌우기 공사
72,000

    ―시가지 상하수도 맨홀 긴급 보수공사
50,000

03 시설부대비 3,780 2,930 850

  ○소규모 주민편익사업 시설부대비
3,780

행정운영경비(풍기읍)(기타/기타) 588,523 595,500 △6,977

인력운영비 421,603 431,016 △9,413

인력운영비 421,603 431,016 △9,413

101 인건비 421,603 431,016 △9,413

01 보수 120,605 118,677 1,928

  ○시간외근무수당(일반직)
110,588

  ○시간외근무수당(청소차운전)
10,017

03 공무직(무기계약)근로자보수 300,998 312,339 △11,341

      200,000원*125m

      300,000원*100m

      200,000원*150m

      200,000원*150m

      250,000원*120m

      200,000원*150m

      200,000원*125m

      250,000원*120m

      200,000원*150m

200,000원*150m

      250,000원*112m

      200,000원*125m

      200,000원*125m

      200,000원*150m

      200,000원*100m

      200,000원*150m

      90,000원*800m

      5,000,000원*10m

    3,780,000원*1식

    11,130원*23명*36시간*12월

    11,130원*1명*3시간*300일



부서: 풍기읍
정책: 행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○환경미화원인부임 300,998

    ―기본급 195,723

    ―정근수당 12,233

    ―가족수당 9,120

      ㆍ배우자 2,400

      ㆍ첫째자녀 1,200

      ㆍ둘째자녀 2,880

      ㆍ셋째자녀 1,200

      ㆍ기타가족 1,440

    ―명절휴가비
14,680

    ―시간외근무수당
31,958

    ―휴일근무수당
26,631

    ―연차유급휴가수당
10,653

기본경비 166,920 164,484 2,436

기본경비 166,920 164,484 2,436

201 일반운영비 73,170 70,734 2,436

01 사무관리비 42,930 40,590 2,340

  ○복사용지 구입 6,000

  ○특근매식비 9,600

  ○일반수수료 1,200

  ○소규모 도서구입비 600

  ○소규모 수선비 9,600

    ―복사기 수리 750

    ―프린터 수리 250

    ―복사기 토너 1,500

    ―프린터 토너(흑백)
5,000

    ―프린터 토너(컬러)
1,000

    ―PC 수리 500

    ―기타 수리비 600

  ○기타 사무관리비 1,500

  ○일·숙직비 14,430

    ―일직 6,960

    ―숙직 7,470

02 공공운영비 30,240 30,144 96

  ○풍기읍행정복지센터 소방시설 작동 기능점검(4월)
800

  ○풍기읍행정복지센터 소방시설 종합정밀점검(10월)
800

3,262,050원*5명*12월

3,262,050원*75%*50%*5명*2회

40,000원*5명*12월

20,000원*5명*12월

60,000원*4명*12월

100,000원*1명*12월

20,000원*6명*12월

      3,262,050원*75%*60%*5명*2회

      17,754원*150%*20시간*5명*12월

      88,770원*150%*40일*5명

      142,032원*5명*15일

20,000원*25박스*12월

8,000원*4식*25명*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

500,000원*1.5대

100,000원*5대*50/100

200,000원*5회*1.5대

      200,000원*5회*5대

      200,000원*5회*1대

100,000원*25대*20/100

50,000원*12월

5,000원*25명*12월

60,000원*1명*116일

30,000원*1명*249일

800,000원*1회

800,000원*1회



부서: 풍기읍
정책: 행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○사무실 전기요금 19,200

  ○문서발송 우편요금 4,320

  ○유선방송 사용료 360

  ○상하수도요금 960

  ○방화관리 용역비 2,160

  ○정화조 청소 수수료 200

  ○전기 안전관리대행 수수료
1,440

202 여비 78,750 78,750 0

01 국내여비 78,750 78,750 0

  ○관내여비 72,000

  ○관외여비 6,750

203 업무추진비 12,600 12,600 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

  ○읍장 기관운영업무추진비
6,600

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

  ○정원가산업무추진비 1,200

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

  ○부서운영업무추진비 4,800

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

01 직책급업무수행경비 2,400 2,400 0

  ○직책급업무수행경비 2,400

    ―읍장 1,800

    ―부읍장 600

1,600,000원*12월

360,000원*12월

10,000원*3대*12월

80,000원*12월

180,000원*12월

100,000원*2회

    120,000원*12월

20,000원*25명*12일*12월

90,000원*25명*3일

    6,600,000원*1명

40,000원*30명

400,000원*12월

150,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월


